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Résumé:
Les institutions économiques de Tiaret sont confrontées à plusieurs défis, le plus

important étant le défi administratif auquel les institutions sont confrontées. La
situation se complique encore par une évolution constante de l environnement des
affaires. aussi influencée par le développement technologique et La concurrence
intense, ce qui oblige l administration des institution traiter la prise des mesures et des
directives efficaces pour traiter les différentes variables, en plus des différents indicateurs
qui permettent d'évaluer leur performance et de savoir comment atteindre les objectifs
tracés.

La problématique de notre recherche est axée sur l’application d’une gestion
stratégique afin d'améliorer la performance financière des institutions économiques.

Dans notre 'étude nous avons utilisé l'approche analytique descriptive, qui décrit
les phénomènes et les événements, aussi la méthode d'analyse statistique, en particulier
le programme SPSS pour analyser le questionnaire et tester les hypothèses.

L'étude a révélé des résultats que le plus important que institutions étudiées ont
connaissance des concepts et des méthodes de gestion stratégique, et ils sont appliqués
dans diverses opérations et activités et la performance financière permet à l'institution
de connaître l'étendue de sa capacité à atteindre ses objectifs et l'utilisation optimale de
ses ressources au moyen d'indicateurs, en plus de la gestion stratégique Affecter leur
performance financière, car les politiques efficaces de gestion stratégique aident
positivement à évaluer et à améliorer leurs performances afin que les résultats soient
bons.

A travers les résultats de nous avons formuler des propositions les plus
importantes dont il est nécessaire pour les institutions 'étudiées d'applique la gestion
stratégique dans toutes les opérations et les activités et dans un cadre scientifique et
organisé, en faisant appel a des spécialistes dans a domaine, ainsi la nécessité d'adopter
des indicateurs de performance financière sur une base continue Par les institutions
étudiées comme une base solide pour évaluer la performance et équilibrer les objectifs
stratégiques en plus d'exploiter les résultats des indicateurs de leurs performances
financières dans l'identification et la correction des écarts existants.

Mots-clés: stratégie – gestion stratégique – performance financière –les indicateurs.
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4,328 2 2,164 2,005 ,154

29,139 27 1,079

33,467 29

2,106 2 1,053 1,331 ,281

21,361 27 ,791

23,467 29

,856 2 ,428 ,442 ,647

26,111 27 ,967

26,967 29

2,506 2 1,253 1,079 ,354

31,361 27 1,162

33,867 29
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Statistiques descriptives

N Moyenne Ecart type Variance

30 2,33 1,184 1,402

30 1,90 ,923 ,852

30 2,10 1,029 1,059

30 2,40 1,070 1,145

30 2,23 ,898 ,806

30 2,17 ,950 ,902

30 2,10 ,923 ,852

30 2,03 ,718 ,516

30 2,07 ,907 ,823

30 2,13 1,008 1,016

N valide (listwise) 30
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Statistiques descriptives

N Minimum Maximum Moyenne Ecart type Variance

30 1 4 2,13 ,937 ,878

30 1 4 2,13 ,973 ,947

30 1 4 1,97 ,669 ,447

30 1 4 2,20 ,887 ,786

30 1 5 2,47 1,137 1,292

30 1 5 2,30 1,055 1,114

30 1 5 2,43 1,006 1,013

30 1 5 2,10 ,845 ,714

30 1 5 2,10 ,759 ,576

N valide (listwise) 30
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Statistiques descriptives

N Minimum Maximum Moyenne Ecart type Variance

30 1 5 2,23 1,104 1,220

30 1 5 2,37 1,159 1,344

30 1 4 2,10 ,759 ,576

30 1 4 2,17 ,950 ,902

30 1 4 2,10 ,923 ,852

30 1 5 2,47 1,074 1,154

30 1 5 2,13 ,900 ,809

30 1 5 2,37 ,964 ,930

30 1 5 2,27 1,081 1,168

N valide (listwise) 30
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Corrélations

1 2 3

1

Corrélation de Pearson 1 ,742** ,796**

Sig. (bilatérale) ,000 ,000

N 30 30 30

2

Corrélation de Pearson ,742** 1 ,844**

Sig. (bilatérale) ,000 ,000

N 30 30 30

3

Corrélation de Pearson ,796** ,844** 1

Sig. (bilatérale) ,000 ,000

N 30 30 30

**. La corrélation est significative au niveau 0.01 (bilatéral).

ANOVA à 1 facteur

Somme des

carrés

ddl Moyenne des

carrés

F Signification

1

Inter-groupes 1,544 2 ,772 1,505 ,240

Intra-groupes 13,851 27 ,513

Total 15,395 29

2

Inter-groupes 2,503 2 1,252 3,255 ,054

Intra-groupes 10,384 27 ,385

Total 12,887 29

3

Inter-groupes 3,129 2 1,565 3,305 ,052

Intra-groupes 12,782 27 ,473

Total 15,911 29
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ANOVA à 1 facteur

Somme des

carrés

ddl Moyenne

des carrés

F Significa

tion

Inter-groupes 3,394 2 1,697 1,537 ,233

Intra-groupes 29,806 27 1,104

Total 33,200 29

Inter-groupes 2,672 2 1,336 1,743 ,194

Intra-groupes 20,694 27 ,766

Total 23,367 29

Inter-groupes 3,250 2 1,625 1,915 ,167

Intra-groupes 22,917 27 ,849

Total 26,167 29

Inter-groupes ,672 2 ,336 ,378 ,689

Intra-groupes 24,028 27 ,890

Total 24,700 29

Inter-groupes 1,411 2 ,706 1,405 ,263

Intra-groupes 13,556 27 ,502

Total
14,967 29

Inter-groupes 4,978 2 2,489 3,558 ,043

Intra-groupes 18,889 27 ,700

Total 23,867 29

Inter-groupes 4,550 2 2,275 2,465 ,104

Intra-groupes 24,917 27 ,923

Total 29,467 29
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ANOVA à 1 facteur

Somme des

carrés

ddl Moyenne des

carrés

F Signification

Inter-groupes 2,744 2 1,372 3,624 ,040

Intra-groupes 10,222 27 ,379

Total 12,967 29

Inter-groupes 3,800 2 1,900 2,700 ,085

Intra-groupes 19,000 27 ,704

Total 22,800 29

Inter-groupes 2,106 2 1,053 ,804 ,458

Intra-groupes 35,361 27 1,310

Total 37,467 29

Inter-groupes 1,411 2 ,706 ,617 ,547

Intra-groupes 30,889 27 1,144

Total 32,300 29

Inter-groupes 5,561 2 2,781 3,154 ,059

Intra-groupes 23,806 27 ,882

Total
29,367 29

Inter-groupes 3,561 2 1,781 2,805 ,078

Intra-groupes 17,139 27 ,635

Total 20,700 29
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ANOVA à 1 facteur

Somme des

carrés

ddl Moyenne des

carrés

F Signification

Inter-groupes 1,561 2 ,781 ,623 ,544

Intra-groupes 33,806 27 1,252

Total 35,367 29

Inter-groupes ,856 2 ,428 ,303 ,741

Intra-groupes 38,111 27 1,412

Total 38,967 29

Inter-groupes 1,589 2 ,794 1,419 ,259

Intra-groupes 15,111 27 ,560

Total 16,700 29

Inter-groupes ,361 2 ,181 ,189 ,829

Intra-groupes 25,806 27 ,956

Total 26,167 29

Inter-groupes 1,339 2 ,669 ,774 ,471

Intra-groupes 23,361 27 ,865

Total 24,700 29

Inter-groupes 4,328 2 2,164 2,005 ,154

Intra-groupes 29,139 27 1,079

Total 33,467 29

Inter-groupes 2,106 2 1,053 1,331 ,281

Intra-groupes 21,361 27 ,791

Total 23,467 29

Inter-groupes ,856 2 ,428 ,442 ,647

Intra-groupes 26,111 27 ,967

Total 26,967 29

Inter-groupes 2,506 2 1,253 1,079 ,354

Intra-groupes 31,361 27 1,162

Total 33,867 29
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